
  

Vliesofix på nya sätt
Vliesofix är främst ett sybehör som du använder vid t ex applikationer, men 
även vid uppläggning av gardiner etc när du inte vill sy en söm. Detta material 
kan även målas och appliceras på många olika ytor. Vliesofix består av ett 
lager klister och ett lager papper.

Måla med akrylfärg på klistersidan, var noga med att inte använda för mycket 
färg för då fastnar det på papperssidan och klisterdelen går sönder. Låt det 
sedan torka helt och hållet. Vi har främst valt att måla med HighFlow vilket är 
en rinnande akrylfärg (fluid går också bra – men se till att det inte blir för 
tjockt). 
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Klipp eller riv delar av ditt målade vliesofixpapper (du kan även ta hela). 
Lägg det med klisterdelen ner mot det material som du vill applicera detta på. 
Lägg på ett bakplåtspapper och stryk sedan. Låt det kallna innan du tar bort 
bakplåtspappret. Du kommer att få se olika effekter beroende på om det är på 
ljust eller mörkt underlag. Exemplen nedan är det tyg som jag har strykt fast 
det på.
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Du kan nu välja att ”pynta” mera, du kan lägga till trådar, glitter, använda dig 
av transferfolie, papper etc. Mellan varje grej som du lägger på ska du stryka 
fast det. Du kan på så sätt ”bygga” upp olika utseenden.

Bilden ovanför har vi tillsatt glitter på den blåaktiga 
och både glitter och transferfolie på den understa.

Till höger är vliesofix på en pannå samt pyntad med 
virkgarn, glitter och transferfolie.
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Exempel på olika 
ytor.
Gammal bok, 
omslaget är först 
målat med Gesso 
och sedan Vliesofix. 
En träram till höger 
och akvarellpapper 
längst ner.
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Du kan även använda vliesofix tillsammans med silkespapper och då få en 
skrovlig yta som du kan måla.

Stryk fast en bit omålad vliesofix på ett underlag (fungerar på både papper, 
kartong och olika sorters tyg). Låt svalna och dra sedan bort pappersdelen. 
Skrynkla ihop silkespapper, vi valde att använda gamla mönsterpapper. Släta 
ut pappret och lägg det på vliesofixen och stryk fast. Klipp bort överflödigt 
silkespapper. Du kan även lägga på mer struktur men hjälp av bl a schabloner 
eller andra mönster som finns runt omkring oss. Vi använde molding paste, 
det är dock viktigt att denna torkar innan du kan måla på den.
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Några exempel där vi har använt silkespapper, till vänster har vi målat med Golden Fluid 
Metalliska färger. Till höger är det målat med akrylfärg och sedan dekorerat med Gilding 
Wax
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Tips – måla papper och riv i bitar och 
använd som dekoration. Bilden nedan 
visar en framsida på en skissbok.
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När du är klar med din dekoration så bör du skydda 
den beroende på vad du ska använda den till. Här 
visar vi en bild där vi har sytt fast en plast ovanpå. Det 
finns måla olika medier, vax etc som du också kan 
använda.
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Material som vi har använt

Vliesofix
http://www.husqvarnatyger.se/vadd-och-mellanlagg/mellanlagg-med-klister/article.html

Molding Paste
http://gredelin.se/medier/akryl/golden/molding-paste

High flow akrylfärg
http://gredelin.se/akrylfarg/golden-high-flow/

Fluid akrylfärg
http://gredelin.se/akrylfarg/golden-fluid-acrylics/

Schabloner
http://gredelin.se/mixed-media/schabloner-stamplar/

http://www.husqvarnatyger.se/vadd-och-mellanlagg/mellanlagg-med-klister/article.html
http://gredelin.se/medier/akryl/golden/molding-paste
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